• Consignación presupuestaria suficiente para atender el gasto que se propone. 

• Informe de Necesidad 

• Memoria Justificativa 

• Propuesta o documento de encargo. 

• Informe Jurídico. 

• Anexos I y II. 

El importe del Presupuesto de Ejecución por Administración de la actuación asciende a 470.491,93€ (Cuatrocientos setenta mil 

cuatrocientos noventa y un euros con noventa y tres céntimos). 

Este presupuesto tiene carácter de máximo de tal forma que la cantidad real a abonar a TRAGSATEC será la que resulte en función 

de los costes efectivamente asumidos por TRAGSATEC durante la ejecución del encargo.

[...]

-  Aprobar el encargo a medio propio de los servicios de “MONITORES DE NATACIÓN Y SOCORRISTAS EN 

EL COMPLEJO DEPORTIVO GUILLERMO MOLINA Y ACTIVIDADES ACUÁTICAS ORGANIZADAS POR EL 

INSTITUTO CEUTÍ DE DEPORTES”, a la Empresa de Transformación Agraria, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSATEC), con CIF 

A79365821, por un importe de 470.491,93€ (Cuatrocientos setenta mil cuatrocientos noventa y un euros con noventa y tres 

céntimos), en concepto de ejecución del servicio, surtiendo efectos a partir de la comunicación del decreto del citado encargo, y su 

duración sera desde el dí'a 1 de febrero de 2026 hasta el día 31 de enero de 2027 (UN AÑO), con posibilidad de prórroga de un (1)

[...]

• Consignación presupuestaria suficiente para atender el gasto que se propone. 

• Memoria Justificativa 

• Propuesta o documento de encargo. 

• Informe Jurídico. 

El importe del Presupuesto de Ejecución por Administración de la actuación asciende a 684.837,50€ (Seiscientos ochenta y cuatro 

mil ochocientos treinta y siete euros con cincuenta céntimos). 

Este presupuesto tiene carácter de máximo de tal forma que la cantidad real a abonar a TRAGSATEC será la que resulte en función 

de los costes efectivamente asumidos por TRAGSATEC durante la ejecución del encargo.

[...]

-  Aprobar el encargo a medio propio de los servicios de “COORDINACIÓN, MONITORES DE SALA CARDIO-

FITNESS, SOCORRISTAS, CONTROL DE ACCESOS Y ATENCIÓN AL PÚBLICO DEL COMPLEJO DEPORTIVO JOSÉ 

RAMÓN LÓPEZ DÍAZ-FLOR” al medio propio TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS AGRARIOS, S.A., S.M.E., M.P. 

(TRAGSATEC), con CIF A79365821, por un importe de 684.837,50€ (Seiscientos ochenta y cuatro mil ochocientos treinta y siete 

euros con cincuenta céntimos), en concepto de ejecución del servicio, por un plazo de ejecución de DOCE MESES,  desde  el 28 de 

febrero de 2026 al 28 de febrero de 2027. No obstante, podrá ser prorrogado por periodo igual al anterior (doce meses), con el

[...]

En el uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 8 de julio de 2025, (Boletín 

Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario Nº 27, de 9 de julio), HE RESUELTO: 

PRIMERO.- Aprobar la solicitud presentada por D. Agustín Benítez Sánchez, con DNI ***2447**, concediéndose ayuda por 

importe de CUATRO MIL QUINIENTOS EUROS (4.500,00 €), en el marco del Programa de Incentivos 1  “Subvención a la 

adquisición de vehículos eléctricos”, del Programa MOVES III-2025. La concesión se fundamenta en el cumplimiento íntegro de 

los requisitos exigidos para obtener la condición de beneficiario, así como en la elegibilidad de la actuación subvencionable